
 

平成 23 年 1 月 27 日 

各 位 

株式会社みずほ銀行 

 

 

元当行行員の逮捕について 

 

 元当行行員が、取引先関係者と共謀し、決算書を粉飾・偽造するなどして当行から不正に

融資を引き出した複数の詐欺の容疑で、東京地検特捜部により逮捕・起訴されました。 

 当行と致しましては、本件を厳粛に受け止め、深く反省致しますとともに、お客さまをはじめ、

皆さまに心からお詫び申し上げます。 

 現在、当局による捜査と並行して、当行としても事態の究明を行っており、これを踏まえ、  

再びこういった不正を許すことがないよう、行員教育・指導の再徹底、与信管理体制の強化 

などを実施し、皆さまからの信頼回復に向け、全行をあげて全力で取り組んでまいります。 

 

以 上 


